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Brottet  

Den mördade, Sir Andrew D. John, påträffades liggande 

med ansiktet nedåt på golvet i ett skrivrum tillhörande dr 

Alison Base på Biomedicinska institutionen. Ansiktet hade 

ett plågat uttryck och kroppen var onormalt slapp. Offret 

hade tystats med ett tygstycke, som hade pressats in i 

munnen med våld. Det fanns ett allvarligt sår i huvudet 

som resulterat i en stor blodpöl. Märkligt nog var offrets 

vänstra skjortärm uppkavlad, och i vänster armveck 

fanns ett stickmärke.  

Mordoffret  

Sir Andrew D. John FRSC (Fellow of the Royal Society of 

Chemistry, UK)  

Som högste chef för en organisation av forskningsinstitu-

tioner över hela Europa hade Sir John en mycket inflytel-

serik ställning. Han var mycket välmeriterad och hade 

disputerat vid Trinity College vid Universitetet i Cambrid-

ge, UK, samma institution där Watson och Crick fastställ-

de DNA -molekylens struktur.  

Hans engagerande personlighet och vinnande utseende 

gjorde honom populär både i den akademiska världen 

och i media. Känd för att ge färg och liv åt varje party 

var han ofta inbjuden till sociala arrangemang med hög 

status, och han hade rykte att alltid uppträda med nya 

och attraktiva partners. I sitt professionella liv var han 

känd för hänsynslös effektivitet och till följd av detta 

skaffade han sig många ovänner under sin karriär.  

 



 

www.bioscience -explained.org   3 COPYRIGHT © by the Authors, 2008   

 bio science   explained  Vol 4   No 1  1346

De misstänkta  

Vid tiden för mordet befann sig bara fyra personer i 

byggnaden. De har anhållits under undersökningens gång 

och lämpliga prover och bevismaterial har tagits från 

dem för analys. Personerna är:  

 

Forskningschef Dir Charles Ribose  

Forskningschef för en ledande internationell forsk-

ningsavdelning sedan 1996. Hans rykte som forskare 

är av högsta klass. Han har fått många hedersamma 

utmärkelser och är välkänd och aktad inom sitt områ-

de över hela världen. Hans huvudsakliga roll på insti-

tutet är att öka dess profil mot genetisk forskning och 

alla dess tillämpningar. Han har bedrivit högst kon-

troversiell forskning i sina yngre dagar, men nu är 

han mycket motvillig att diskutera denna aspekt av 

det förflutna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr Thomas Base  

Som chef för en dynamisk forskningsgrupp har 

denne unge forskare gjort sig känd på anmärk-

ningsvärt kort tid. Han kommer från en respekterad 

familj som har anknytning till stora läkemedelsföre-

tag och privatkliniker. Hans forskning har uppmärk-

sammats en hel del i pressen, och inte alltid på ett 

positivt sätt. En del forskare anser att detta beror på 

hans aggressiva attityd till forskningen och hans 

brist på respekt för auktoriteter.  
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Dr Alison Base  

Dr Alison Base träffade sin nuvarande 

make, Thomas Base, då hon var utländsk 

gäststudent i hans labb 2001. Hon är den 

yngsta person som fått det prestigefyllda 

Rosalind Franklin -priset i molekylärbiologi, 

och hon har fortsatt att visa sig vara en 

ambitiös och uppskattad forskare. Detta 

har gjort henne till en förstahandskandi-

dat till den eftertraktade och välbetalda 

tjänsten som biträdande chef för forsk-

ningsinstitutet. Hon förväntas få hård 

konkurrens från många kandidater från 

hela världen, tyvärr inklusive sin make.  

 

 

 

 

 

Professor Gillian Phosphate  

Gillian Phosphate är gästprofessor från USA och en 

ledande auktoritet inom undervisning. Hennes 

främsta intresse är etik inom forskningen. Hon gäs-

tar Institutet inom ett projekt som går ut på att 

jämföra den etiska standarden inom europeisk och 

amerikansk forskning. Hon har tidigare varit dokto-

rand vid Institutet, men fick aldrig sin doktorsav-

handling färdig. Orsakerna till detta är okända. 

Emellertid har hennes kraftfulla attityd, som ibland 

har tolkats som revanschlystnad, gjort att hon 

snabbt har blivit känd inom undervisningsområdet.  


